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دومین سفر خارجی رئیس‌جمهور در حالی 
روز پنجشنبه گذشته به پایان رسید که 
نخستین حضور مسعود پزشکیان در 
مجمع‌عمومی سازمان ملل با دستاوردهای 
چندگانه‌ای همراه بود؛ دستاوردهایی که 
در نتیجه 3روز دیپلماسی فشرده هیات 
ایرانی در نیویورک به‌دست آمد. بررسی 

رسانه‌های آمریکایی و بین‌المللی نشان 
می‌دهد برنامه‌های رئیس‌جمهور ایران در 
کانون توجه رسانه‌ها قرار داشته و با پوشش 
گسترده‌ای ازسوی شبکه‌ها و خبرگزاری‌های 
آمریکایی مواجه شده‌است؛ موضوعی که 
بیش از هرچیز، می‌توان آن را نکته 
قابل‌توجهی در دستیابی به اهداف ترسیمی 
در حوزه »دیپلماسی عمومی« به‌حساب 
آورد. ازسوی دیگر 2سخنرانی رئیس‌جمهور 
در مجمع‌عمومی سازمان‌ملل و همچنین 

نشست »میثاق آینده« سازمان‌ملل، تصویر 
شفاف و صریحی از مواضع جمهوری‌اسلامی 
در مهم‌ترین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
به نمایش گذاشت و دربردارنده پیشنهادهای 
مهمی برای عبور از ساختار غیرعادلانه کنونی 
نظم جهانی بود. علاوه بر اینها، دیدارهای 
دوجانبه رئیس‌جمهور در طول 3روز حضور 
در نیویورک از دیگر بخش‌های مهم این 
سفر بود که می‌تواند ترسیم‌کننده فصل 
تازه‌ای در مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی 

جمهوری‌اسامی ایران به‌حساب آید. در 
جریان دیدار و گفت‌وگوی دوجانبه پزشکیان 
با سران 15کشور جهان، موضوع‌های سیاسی 
– اقتصادی مهمی میان طرفین مطرح شد 
که می‌تواند راهگشای توسعه همکار‌ی‌ها 
در چشم‌انداز پیش‌رو باشد. از 15دیدار 
دوجانبه رئیس‌جمهور در نیویورک، 7دیدار 
با مقام‌های اروپایی انجام شد که شاید بتوان 
آن را سرآغازی برای حرکت ایران و اروپا در 

مسیر بهبود مناسبات به‌حساب آورد.
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کارنامه یک‌سفر 3روزه
نخستین حضور رئیس‌ دولت چهاردهم در مجمع عمومی سازمان 
ملل از جنبه‌های مختلف دارای اهمیت ویژه و با دستاوردهای مهمی 

همراه بود که در ادامه به بررسی بخشی از آنها می‌پردازیم.
  تبدیل جنایات رژیم‌صهیونیستی در غزه و لبنان به اصلی‌ترین 

موضوع مورد توجه در نیویورک با تحرک دیپلماتیک
  اجماع‌سازی میان کشورهای اسلامی به‌منظور مقابله منسجم‌تر 

با جنایات رژیم‌صهیونیستی
  پیگیری دیپلماسی همسایگی و انجام رایزنی‌های موثر به‌منظور 

توسعه مناسبات دوجانبه
  رایزنی با مقام‌های اروپایی درباره تحریم‌ها و توافق بر استمرار 

نشست‌های تخصصی در این زمینه
  تبیین صریح دیدگاه‌ها و مواضع جمهوری‌اسلامی درباره تحولات 

جاری در سطح منطقه
  تحقق تفاهم‌های دوجانبه با برخی کشورها به‌منظور تقویت و 

توسعه همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف
  تفاهم با چین به‌منظور تسریع در اجرای قراردادها و توافق‌های 

فی‌مابین
  خنثی‌سازی ایران‌هراسی‌‌های صورت گرفته در میان ایرانیان 

مقیم خارج از کشور
  پیگیری موضوع تسهیل رفت‌وآمد ایرانیان مقیم آمریکا به کشور

  استرداد ششمین محموله بزرگ اموال تاریخی و فرهنگی ایران، 
شامل 1100 لوح هخامنشی مصادره شده ازسوی دولت آمریکا

کارنامه پزشکیان در نیویورک
دیپلماسی فشرده رئیس‌جمهور در جریان سفر 3روزه به آمریکا با دستاوردهایی در حوزه‌های مختلف همراه بوده است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

دیپلماسی

تیتر خبر

برهم خوردن موازنه قدرت دشمن
سردار حسین سامی، فرمانده‌کل 
سپاه با اشاره به قدرت مردم و نظام 
مقدس جمهوری‌اسلامی گفت: امروز 
ایران به‌عنوان یک نظام معتبر در 
دستگاه جهانی صاحب نقش است 

و قدرت ایمان مردم باعث شکست دشمن است و هرکجا 
انقلاب وارد شد، موازنه قدرت دشمن را برهم زد./فارس

پرونده‌ای که بسته شده ‌است
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمن 
پرونده سرنگون کردن نظام اسلامی 
را برای همیشه بسته است، اظهارکرد: 
آنها اکنون تنها به‌دنبال بهانه‌هایی 

مانند ساح هسته‌ای می‌روند؛ درحالی‌که خودشان هم 
می‌دانند هرگز دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نیستیم./ایرنا

نسخه به‌روز از توافق هسته‌ای
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی‌اتمی ادعا کرد: باید 
تلاش کنیم برنامه هسته‌ای ایران را 
دوباره در چارچوب توافق شده قرار 
دهیم، اما در نسخه‌ای به‌روز؛ این 

موضوع گفت‌وگویی است که قرار است داشته باشیم. به‌زودی 
در تهران خواهم بود تا این کار را انجام دهم./ایسنا

قطر؛ مقصد سومین سفر خارجی پزشکیان
مدیرکل روابط‌عمومی دفتر رئیس‌جمهور اعلام کرد که 
مسعود پزشکیان، دوشنبه )نهم مهرماه( در رأس هیأتی 
بلندپایه و در سفری  2 روزه، به‌منظور شرکت در نشست 
سران کشورهای عضو مجمع گفت‌وگوهای همکاری آسیا 
عازم قطر می‌شود.حبیب‌الله عباسی افزود: دیدار و گفت‌وگو 
با مقام‌های کشور قطر از دیگر برنامه‌های سفر 2روزه 

رئیس‌جمهور به دوحه است./ایرنا

درخواست ویژه از ایران
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به افزایش درخواست‌ها برای 
عضویت در بریکس گفت: در ملاقات‌های دوجانبه، چند 
کشور به ما سفارش کردند از درخواست آنها برای عضویت 
در بریکس حمایت کنیم. سید عباس عراقچی در جمع 
خبرنگاران در نیویورک افزود: این نشان می‌دهد بریکس 
جای خود را در نظم نوین جهانی و روابط بین‌الملل باز 
می‌کند و ظرفیت‌های متعددی دارد. البته بریکس موانعی 
نیز دارد که باید رفع شود که در جلسه وزرای خارجه هم 
درباره این موانع بحث شد. وی همچنین با بیان اینکه بحث 
لبنان و تهاجم رژیم‌ صهیونیستی، از مهم‌ترین موضوع‌هایی 
بود که فضای امسال سازمان ملل را تحت‌تأثیر قرار داد، افزود: 
متأسفانه شورای امنیت همچنان به‌دلیل سیاست آمریکا که 
از به نتیجه رسیدن این جلسات جلوگیری می‌کند، باز هم در 

تصمیم‌گیری ناکام بود./فارس 

ادامه رایزنی‌های عراقچی در نیویورک
وزیران امورخارجه آلمان و لهستان به‌صورت جداگانه با 
سید‌عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در نیویورک 
دیدار و رایزنی کردند. آخرین تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای 
و همچنین روابط دوجانبه از مهم‌ترین محورهای گفت‌وگوی 

عراقچی با آنالنا بربوک و رادوسلاو سیکورسکی بود./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیداحمد خاتمی، خطیب نمازجمعه تهران بر پیگیری قصور 

احتمالی عاملان حادثه معدن طبس تأکید کرد.
  محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور با تأکید بر 
اینکه نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی بقای خود را به تداوم جنگ 
با حماس و حزب‌الله لبنان گره زده ‌است، تأکید کرد که پیروزی 

صهیونیست‌ها در این جنگ غیرممکن است.
  محمد گلزاری، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: آمادگی 
داریم 3خبرنگار مستقل به‌همراه یک نفر از شورای اطلاع‌رسانی 
دولت را به‌منظور پیگیری چند و چون اقدام‌های انجام شده، به 

طبس اعزام کنیم.
  نشست وزرای امورخارجه مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا 
)ACD( به ریاست سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران 

در نیویورک برگزار شد.
  اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه ‌اسلامی تأکید کرد: 
اظهارات رئیس‌جمهور در مجمع‌ عمومی سازمان‌ملل درباره 

رژیم‌صهیونیستی جدی و قوی بود.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه تأکید کرد: آمریکا 
شریک درجه یک جنایات جنگی رژیم اسرائیل در نسل‌کشی 

فلسطینیان و جنایات جاری علیه ملت لبنان است.
  کاظم غریب‌آبادی، معاون وزیر امورخارجه در نشست عالی‌رتبه 
مجمع عمومی سازمان ملل تأکید کرد که جامعه جهانی باید 

رژیم‌صهیونیستی را به عضویت در ان.‌پی.‌تی ملزم کند.
  دونالد ترامپ طی یک نشست ‌خبری در نیویورک اعلام کرد 
آماده مذاکره با ایران درباره نسخه جدید توافق هسته‌ای مهمی 

است که در زمان ریاست‌جمهوری‌اش آن را کنار گذاشت.

رهبری

 پیام رهبرمعظم انقلاب
به ‌مناسبت روز مهمانی لاله‌ها 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبرمعظم‌انقاب در پیامی به 
‌مناسبت هفته دفاع‌مقدس و روز »مهمانی لاله‌ها«، گرامیداشت 
یاد شهیدان والامقام را ضامن سلامت مسیر حرکت ملت ایران و 

منحرف نشدن از جهت‌گیری انقلاب دانستند.
متن این پیام که همزمان با مراسم غبارروبی، عطرافشانی 
و گلباران مزار شهیدان در سراسرکشور با عنوان 
»مهمانی‌لاله‌ها« ازسوی حجت‌الاسام موسوی‌مقدم، 
نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران در گلزار 
شهدای بهشت زهرا)س( تهران قرائت شد، به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن‌الرحیم
هفته دفاع‌مقدس، فرصت مغتنمی برای نورانی‌کردن 
فضای کشور با یاد شهیدان والامقام است. این یاد گرامی، 
ضامن سلامت مسیر حرکت ملت ایران و منحرف‌نشدن از 
جهت‌گیری انقلاب است و باید قدر و ارزش آن را دانست. 
غفلت‌ها و سرگرمی‌های روزمره‌ زندگی، همراه با ما است. 
باید نگذاشت این عوارض طبیعی، ما را از آن منشأ نورانیت و 

طهارت دور کند. با امید به کمک خداوند دانا و توانا.
 سیدعلی خامنه‌ای 
۵مهر۱۴۰۳

اقدام ویژه نزاجا در سیستان‌وبلوچستان
نیروی‌زمینی ارتش علاوه‌ بر برقراری امنیت در مرزهای سیستان‌وبلوچستان، در زمینه خدمت‌رسانی به مردم نیز فعال 
است. امیرکیومرث حیدری، فرمانده این نیرو با اشاره به ساخت بیمارستان ۶۴تختخوابی در زاهدان، تأکید کرد که این 
بیمارستان نقش بسزایی در بالا بردن ضریب خدمات بهداشتی و درمانی در استان دارد./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

قول دولت به خانواده‌های جان‌باختگان معدن طبس 
سخنگوی دولت به خانواده‌های جان‌باختگان معدن طبس قول داد دولت چهاردهم از آنان پشتیبانی خواهد کرد. 
فاطمه مهاجرانی طی پستی در فضای ‌مجازی دراین باره نوشت: دغدغه آینده و هزینه‌هایی که بر آنان تحمیل 

خواهد شد، نباید بر آن رنج‌ها بیفزاید. دولت پشتیبان خانواده جان‌باختگان معدن طبس است./ایرنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
مستشاران در عراق، سوریه و لبنان 
مستقر هستند و پشتیبانی از حزب‌الله 
متناسب با وضعیت جنگ در حال 
انجام است. جمهوری اسلامی به خوبی 
می‌داند که نتیجه این نبرد نظم آینده و 
موازنه قدرت منطقه‌ای را تعیین می‌کند 
و به همین جهت، با تمام ظرفیت از 

حزب‌الله حمایت خواهد کرد.

@Mostafa_Najafii
مصطفی نجفی

 
موشک  از  استفاده  با  حزب‌الله 
هدایت‌شونده ایرانی، الماس یک لانچر 
سامانه پدافند هوایی گنبد آهنین رو 
مورد اصابت قرار داد. این اتفاق به‌شدت 
توسط کاربران در رسانه‌ها و در سطح 
بین‌المللی بازتاب پیدا کرد و تحلیلگران 
بین‌المللی از قدرت سلاح‌های تولید‌شده 
توسط ایران و توانایی نیروهای متحد 

ایران سخن می‌گفتند.

@Seyed47
سیدحسینی

 
در غزه تهاجم اصلی زمینی بود، 
در لبنان هوایی. ضمن اینکه طبق 
نیروی  40هزار  هاآرتص  گزارش 
زمینی از کشورهای محور مقاومت در 
جولان آماده ورود به اسرائیل هستن؛ 
فرماندهی و هماهنگی هم مشخصه که 
با ایرانه. صبر کنید موقع هشتگ زدن و 

تجمع هم می‌رسه ... یواش یواش.

@mahdies110
مهدی اسکندری

 
حزب‌الله، دولت لبنان و گروه‌های 
مردمی غیر از حزب‌الله در لبنان، 
هیچ‌یک نگفته‌اند که نیاز به حضور 
نیروی انسانی و رزمندگان غیرلبنانی 
دارند. این برخورد کودکستانی و 
هیستریک با فریاد »زود باش برو لبنان« 
نه ربطی به لبنان دارد، نه پایگاه عقلانی 
موجهی دارد و نه به جایی خواهد رسید.

@caf_e_ein
کورش علینانی

 
هی میگن پاشو برو لبنان به حزب‌الله 
همه  بسیجی‌ها  ما  کن!  کمک 
خون شهید حججی تو رگمونه؛ از 
 آرزوی»شهادت« مارو می‌ترسونید؟

ما گوشمون به دهان ولی فقیه است.

@Saeid_M_313
سعید مهربان

با بالاگرفتن تنش‌ها در جنوب لبنان، جنگ اخیر 
با رژیم صهیونیستی وارد مرحله جدیدی شده 
و عراق و یمن حمات سنگینی علیه اهداف 

اسرائیلی انجام دادند.

دیپلماسی عمومی
یکی از مهم‌ترین نکته‌های حضور 3روزه نهمین رئیس‌جمهور ایران در 
هفتادونهمین مجمع‌عمومی سازمان‌ملل، توجه ویژه به »دیپلماسی عمومی« 
ازسوی رئیس‌جمهور و هیأت ایرانی بود که در قالب حضور در برنامه‌های مختلف 
و گفت‌وگو با رسانه‌های بین‌المللی نمود یافت؛ در ادامه به بررسی آنها می‌پردازیم.

صدای ایران در نیویورک
حضور رئیس‌جمهور در هفتادونهمین مجمع‌عمومی سازمان‌ملل 2دستورکار ویژه 
داشت؛ یکی سخنرانی در مجمع‌عمومی این سازمان و دیگری تبیین مواضع ایران در 
حوزه‌های مختلف در نشست »میثاق آینده« که با طرح مواضع مهمی نیز همراه بود.

دیدارهای دوجانبه
انجام دیدارهای دوجانبه با طیف متنوعی از سران کشورهای مختلف جهان، 
از مهم‌ترین دستورکارهای حضور 3روزه رئیس‌جمهور در مجمع‌عمومی 

سازمان‌ملل بود که در ادامه به بررسی آنها می‌پردازیم.

   دیدار و گفت‌وگو با مدیران و خبرنگاران ارشد ر سانه‌های آمریکایی  

   دیدار با اعضای گروه الدرز )گروه ریش‌سفیدان متنفذ( که متشکل از سران 
سابق کشورها و سازمان‌های بین‌المللی 

است.
   حضور در نشستی با حضور جمعی از 

رهبران ادیان الهی
   دیدار با تعدادی از علمای دینی

   برگزاری نشست با جمعی از اندیشه‌ورزان 
ارشد آمریکایی

   دیدار با جمعی از ایرانیان مقیم آمریکا

   گفت‌وگو با رسانه‌های آمریکایی، از جمله 
شبکه خبری سی.ان.ان

محورها

محورها

  دیدارها  

  محورها  
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 تاکید بر تقویت نظام چندجانبه‌گرایی به‌منظور برخورد ریشه‌ای با چالش‌هایی همچون 
جنگ، تبعیض، فقر و گرسنگی

  تاکید بر نقش فرهنگ و ارزش‌های خانواده و ضرورت گفت‌وگوهای بین‌نسلی 
ا رائه پیشنهاد برای تهیه گزارشی جامع از وضعیت کشورهای قربانی تحریم ازسوی دبیرکل 

سازمان ملل
 تاکید بر خواست ایران مبنی‌بر اصلاحات فوری در ساختار حکمرانی موسسات مالی 

بین‌المللی
  تاکید بر جهان و خاورمیانه‌ای عاری از سلاح‌های هسته‌ای و کشتار جمعی

 تبیین موضع ایران مبنی بر ضرورت مبارزه واقعی با تروریسم
  تاکید بر پایان اشغالگری، توقف آپارتاید در فلسطین و آتش‌بس فوری در غزه

  اعلام آمادگی ایران برای مراودات موثر با قدرت‌های جهان و همسایگان از جایگاه برابر
   تبیین جنایت رژیم‌صهیونیستی و تداوم نسل‌کشی در سرزمین‌های اشغالی

   تاکید بر حمایت ایران از جنبش‌های آزادیبخش و مردمی
  تبیین مواضع اصولی ایران درباره جنگ در اوکراین

  اشاره به پیامدهای تحریم‌های ظالمانه غربی

  تبیین مواضع روشن ایران درباره تحولات غزه و لبنان
  تشریح نوع نگاه ایران به تحولات منطقه‌ای و توسعه مناسبات با همسایگان

  شفاف‌سازی مواضع تهران درباره توافق هسته‌ای و چشم‌انداز آینده در این زمینه
 تشریح دلایل، بسترها و پیش‌زمینه‌های گسترش ناامنی در منطقه

 تبیین رویکردهای ظالمانه غربی در حوزه اعمال تحریم‌ها
  آسیب‌شناسی صلح و امنیت در جهان و تبیین دیدگاه ایران درباره ایجاد و تقویت آن

 تاکید بر تصویرسازی غلط از ایران امروز در رسانه‌های غربی
 تشریح تلاش‌های دولت برای تسهیل تردد و تعامل ایرانیان خارج از کشور

حضور در
 نشست میثاق آینده که با 
سخنرانی سران کشورهای 

مختلف برگزار شد

سخنرانی اصلی 
رئیس‌جمهور در 

مجمع‌عمومی سازمان 
ملل

1- ویولا آمهرد، رئیس‌جمهور سوئیس
2- الکساندر اشتوب، رئیس‌جمهور فنلاند
3- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه

4- شارل میشل، رئیس شورای اروپا
5- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
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7- وانگ یی، وزیر امورخارجه چین
8- الکساندر ووچیچ، رئیس‌جمهور 

صربستان
9- امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه

10- صباح خالد الحمد الصباح، ولیعهد 
امیر کویت

11- شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان
12- نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان

13- یوناس گار استوره، نخست‌وزیر نروژ
14- رومن رادف، رئیس‌جمهور بلغارستان

15- عبدالفتاح برهان، رئیس شورای 
حکومتی سودان

 تاکید بر ضرورت توقف هرچه سریع‌تر جنایات رژیم‌صهیونیستی در غزه 
و لبنان

  انتقاد از استانداردهای دوگانه غربی‌ها در حوزه حقوق ‌بشر به‌ویژه در قبال 
جنایات صهیونیست‌ها در غزه

  رایزنی درباره تحولات منطقه 

  بحث و گفت‌وگو درباره تحولات بین‌المللی

  رایزنی درباره توسعه مناسبات دوجانبه به‌ویژه در حوزه اقتصادی - تجاری

  رایزنی درباره موضوع توافق هسته‌ای

  بحث و گفت‌وگو درباره پرونده تحریم‌ها به‌ویژه با طرف‌های اروپایی

  تاکید ایران بر عزم قاطع برای توسعه مناسبات با همسایگان


